



Växjö 200601

Skrivelse till kommunstyrelsen Växjö kommun

Utfärdande om krav på kommunmedborgares generella användning av munskydd på all offentlig plats och kroppstemperaturmätning i målet om reducering av smittrisk Covid19.

Många länder, däribland Taiwan valde tidigt strategier som generell användning av munskydd på all offentlig plats och mätning av kroppstemperatur på offentlig plats som ankomsthall flygplats och ingång till butik. Dessa länder har idag bland de lägsta smittotalen och dödstalen per capita i världen.

Inte minst inom äldreomsorgen finns mycket som talar för att asymtomatisk smittrisk är problematisk och större än vad man inledningsvis har förstått. Vi Sverigedemokrater menar därför att Växjö kommun kan visa på ett större ansvarstagande för medborgarens medansvar att skydda sig än vad uteslutande rekommendationer från FHM och regeringen råder till.

Vi Sverigedemokrater förutser mervärdet av ett generellt användande av munskydd som oavsett kategori inte bara skulle visa medborgarens gemensamma respekt och vilja att undvika smitta andra utan också skulle fungera stödjande och visa sympati med de många vård och omsorgsanställda som själva har ett ansvar att försöka skydda sig på sin lediga tid.

Tillvaron med att i dagsläget sakna tillräckligt av evidensbaserad kunskap och forskning att luta avgörande beslut på gör att vi längre fram riskerar mer omfattande konsekvenser och ytterligare inskränkta friheter. Det sägs också finnas risk för en andra våg av Covid19. Därför menar vi att Växjö kommun kan och ska gå fram som föredöme med att investera i ett högre uttalat krav om gemensamt ansvar för smittskydd. Helgtid syns täta samlingar i handelsrörelse visa att det behövs.

Sverigedemokraterna Växjö uppdrar härmed åt Växjö kommunstyrelse att:

- ✓ Utfärda ett direktiv till berörda utskott, nämnder, styrelser, tjänstemän och instanser såsom näringslivet att tillse att medborgaren i Växjö kommun meddelas generellt ansvar att bära munskydd på all offentlig plats. Förtydligande exempel ur kategori "all offentlig plats" skall tydligt framgå.
- ✓ Utfärdar direktiv till berörda utskott, nämnder, styrelser, tjänstemän och instanser såsom näringslivets att uttala generellt ansvarstagande för daglig kroppstemperaturmätning av anställda och kunder vid entré till privat och offentlig verksamhet med höga besöks- och anställningsantal och att den med förhöjd temperatur eller kända symtom skall avvisas hem för behandling av sjukdom alternativt hänvisas kontakta sjukvård för eventuell provtagning.
- ✓ Utfärdar direktiv till berörda utskott, nämnder, styrelser, tjänstemän och instanser såsom näringslivets att skyndsamt inventera och säkerställa förutsättningar för ovanstående såsom tillgång, kompletterande egen tillverkning, resurser och behov av stöd för förmåga att tillämpa. Att återrapporteras för snarast möjligt beslut i krisledning och fullmäktige.

Sverigedemokraterna Växjö

Ledamot Conny Lindahl och ersättare Christer Svensson